PHÒNG GD&ĐT KONPLÔNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC MĂNG ĐEN

Số:    /KH-TrTHMĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

       ĐắkLong, ngày    20    tháng  8  năm  2018

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CUỐI THÁNG 8 ĐẦU THÁNG 9

Năm học 2018-2019

Thực Công văn số 92/HD-PGD&ĐT, ngày 01 tháng 8 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kon Plông về hướng dẫn kế hoạch thời gian năm học 2018 – 2019.

Căn cứ Nghị quyết cuộc họp Hội đồng sư phạm tháng 8 ngày 20/8/2018 và điều kiện thực tế của nhà trường

Trường tiểu học Măng Đen xây dựng kế hoạch hoạt động cho toàn trường với những nội dung sau:
Chủ đề: “Sinh hoạt chủ điểm chào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9”
1. Công tác tư tưởng, chính trị:

- Đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho đội ngũ, mỗi cá nhân cần nghiêm túc thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Thực hiện tốt mọi chủ trương, đường lối của Đảng và Nhà nước, các quy định của ngành và nhà trường. Thường xuyên nêu cao cảnh giác với mọi âm mưu diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch.

- Thực hiện nghiêm túc kết luận số 1663-KL/TU ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Tỉnh ủy Kon Tum và công văn số 530/UBND-TH ngày 16 tháng 6 năm 2015 của UBND huyện KonPlông Vv tăng cường kỉ luật, kỉ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

2. Công tác chuyên môn:

2.1. Thực hiện ngày tựu trường 27/8 tập trung vào các vấn đề chính:

+ Ổn định nề nếp, trang trí lớp học: các lớp đều phải thành lập ban tự quản, nội quy, sơ đồ lớp học, thực hiện việc chào hỏi, giơ tay phát biểu ý kiến, nói lời cảm ơn, xin lỗi...., xếp hàng ra vào lớp, việc sinh hoạt 15 phút đầu giờ và sinh hoạt cuối tuần. Việc trang trí lớp học thực hiện theo hướng dẫn của Nhà trường, thời gian hoàn thành đến ngày 31/8)

+ Kiểm tra, bao bọc SGK, vở viết,  ĐDHT của học sinh .
- Dạy và học theo PPCT từ tuần 1 đến tuần 4 (5/9 đến 30/9)

- Kiểm định và giao khoán chất lượng đầu năm.

- Lập hồ sơ tổ khối, chuyên môn theo quy định.

2.2. Các khối, các lớp ổn định DS học sinh của từng lớp (chỉnh sửa thông tin đúng theo học bạ, giấy khai sinh, hộ khẩu và DS lớp đã nhận) nộp về nhà trường trực tiếp cho đồng chí Thuận ngày 4 tháng 9.

2.3. Sổ sách:
Thực hiện việc ghi chép như năm học 2017-2018 lưu ý:

+ Sổ hội họp (ghi chép tất cả các cuộc họp như : hội đồng, nhà trường, đoàn, công đoàn, đột xuất.....) A4
+ Sổ sinh hoạt chuyên môn (ghi chép việc sinh hoạt chuyên môn theo tổ khối, nhà trường, học tập, bồi dưỡng thường xuyên, học tập nghiên cứu pháp luật...) A4
+ Kế hoạch năm, tháng, và các kế hoạch khác như: KH cải tiến chất lượng theo TT 30 và thông tư 22 (TT 22 sử đổi); KH học tập và tự bồi dưỡng theo QĐ14...; KH học tập và làm theo tấm gương đạo đức Bác Hồ....(được làm trên giấy A4 và đóng tập bằng bìa kẹp)

2.3.  Chuyên môn:

- Xây dựng kế hoạch chuyên môn tháng, năm học.

- Xây dựng kế hoạch dạy học 2 buổi/ngày

- Tổ chức tập huấn các chuyên đề và sinh hoạt chuyên môn theo kế hoạch.

- Kiểm tra chất lượng, phân luồng đối tượng học sinh đầu năm.

- Thực hiện dạy và học theo phân phối chương trình.

- Chỉ đạo tổ chuyên môn chuẩn bị nội dung, tiết dạy sinh hoạt dạy học môn Toán lớp 2.

3. Tổ chức họp phụ huynh đầu năm . (29/8/2018)

4. Công tác khai giảng năm học mới:

- Thực hiện theo Công văn số 92/HD-PGD&ĐT, ngày 01 tháng 8 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kon Plông về hướng dẫn kế hoạch thời gian năm học 2018 – 2019.
5. Công tác bán trú:

- Trưng cầu ý kiến của phụ huynh về việc tổ chức cho học sinh ở bản trú (ăn trưa) tại trường.

- Lập danh sách, thống kê nhu cầu, bổ sung dụng cụ bếp ăn bán trú.
6. Công tác khác:

6.1. Việc lao động, vệ sinh hai điểm trường thực hiện cụ thể như sau:

  - Rẫy cỏ, lau chùi cửa kính, sàn nhà, quét mạng nhện.

- Treo cờ tổ quốc

  - Làm vườn rau đối với điểm trường chính.

6.2. Kiểm tra GSK, ĐDHT của học sinh.

- Giao cho các giáo viên CN báo cáo.

+ Mỗi em học sinh 5 cuốn vở, 1 bộ sách, thời gian hoàn thành ngày 30/8. Ngày 30/8  báo cáo cụ thể cho nhà trường về số lượng SGK, vở, Bút, đồ dùng dạy học từng lớp .

+ Thống kê CSVC, tài sản của lớp; giáo viên, cần cụ thể về số lượng,.

6.3. Việc sửa chữa trường lớp; bàn ghế,

- GVCN kiểm tra bàn ghế lớp học, thống kê số bàn ghế hư hỏng.

- Tất cả các đ/c nam phụ trách sửa chữa lắp ốc vít bàn ghế ( vẫn còn sử dụng đươc)

6.4. Sắp xếp lại 3 phòng bán trú làm 3 phòng học. Học sinh bán trú ngủ tại lớp.

Lưu ý: Tất cả CBQL, GV, NV không sử dụng vở ôly để làm việc hành chính và dùng làm vở, sổ ghi chép (trừ vở luyện viết).

7. Tài chính

        - Bổ sung, sửa chữa CSVC, trang thiết bị phục vụ cho công tác dạy và học.

         Trên đây là kế hoạch hoạt động tháng 9/2018.

Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	          -  P. HT chuyên môn; TCM
          -  Các bộ phận, CBGV
          - Lưu nhà trường.